
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no inciso VI do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal 
nº 10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do 
Processo nº 022/2017 – Pregão Presencial nº 07/2017, que tem como objeto a aquisição de 
materiais de expediente para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, tendo sido 
classificada as empresas: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: 01.602.785/0001-35; KRAFT PAPELARIA - ZAMPIERI & GONCALES LTDA EPP, 
CNPJ: 22.753.025/0001-07 e a empresa DALTO PAP E LIVR LTDA EPP, CNPJ: 
08.509.588/0001-15 o resultado apresentado foi a empresa CRIVEPEL LIVRARIA, 
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.602.785/0001-35, com 
sede na RUA XV DE NOVEMBRO, Nº 441, CENTRO, CEP: 15.800-000, na cidade de 
Catanduva - SP, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25, 26, 31, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 44, 48, 49, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 65, 66, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83 
e 85 no valor total de R$ 24.486,80 (vinte e quatro mil reais e quatrocentos e oitenta e seis reais 
e oitenta centavos); a empresa KRAFT PAPELARIA - ZAMPIERI & GONCALES LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 22.753.025/0001-07, com sede na RUA SALTO Nº 273, JARDIM 
SOTTO, CEP: 15.810-055, na cidade de Catanduva - SP, vencedora dos itens 05, 06, 08, 09, 16, 
17, 18, 21, 23, 24, 29, 32, 42, 43, 45, 46, 47, 51, 52, 53, 54, 61, 63, 64, 69, 70, 77 e 78 no valor 
total de R$ 7.298,20 (sete mil duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos) e a empresa 
DALTO PAP E LIVR LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.509.588/0001-15, com sede na 
RUA RECIFE, Nº 611, CENTRO, CEP: 15.800-240, na cidade de Catanduva – SP, vencedora 
dos itens, 20, 22, 27, 28, 30, 33, 34, 35, 50, 60, 67, 68 e 84 no valor total de R$ 26.449,00 ( 
vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e nove mil reais)  

 
Fica a empresa vencedora devidamente convocada para assinar o respectivo 

contrato, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor da empresa vencedora e 

notifico-a para que faça a retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 12 de abril de 2017. 

 
  

FABIO DONIZETE DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 12/04/2017 

Processo de Licitação nº 022/2017 - Pregão Presencial nº 07/2017 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos 
do Processo nº 022/2017 – Pregão Presencial nº 07/2017, que tem como objeto a aquisição de 
materiais de expediente para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de 
Novais, com entrega parcelada, conforme descrições constantes no Anexo I, tendo sido 
classificadas as empresas: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, 
CNPJ: 01.602.785/0001-35; KRAFT PAPELARIA - ZAMPIERI & GONCALES LTDA EPP, 
CNPJ: 22.753.025/0001-07 e a empresa DALTO PAP E LIVR LTDA EPP, CNPJ: 
08.509.588/0001-15; o resultado apresentado foi: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.602.785/0001-35, com sede na RUA XV 
DE NOVEMBRO, Nº 441, CENTRO, CEP: 15.800-000, na cidade de Catanduva - SP, 
vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25, 26, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
44, 48, 49, 55, 56, 57, 58, 59, 62, 65, 66, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 83 e 85 no valor 
total de R$ 24.486,80 (vinte e quatro mil reais e quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta 
centavos); a empresa KRAFT PAPELARIA - ZAMPIERI & GONCALES LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 22.753.025/0001-07, com sede na RUA SALTO Nº 273, JARDIM SOTTO, 
CEP: 15.810-055, na cidade de Catanduva - SP, vencedora dos itens 05, 06, 08, 09, 16, 17, 18, 
21, 23, 24, 29, 32, 42, 43, 45, 46, 47, 51, 52, 53, 54, 61, 63, 64, 69, 70, 77 e 78 no valor total de 
R$ 7.298,20 (sete mil duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos) e a empresa DALTO 
PAP E LIVR LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 08.509.588/0001-15, com sede na RUA 
RECIFE, Nº 611, CENTRO, CEP: 15.800-240, na cidade de Catanduva – SP, vencedora dos 
itens, 20, 22, 27, 28, 30, 33, 34, 35, 50, 60, 67, 68 e 84 no valor total de R$ 26.449,00 (vinte e 
seis mil quatrocentos e quarenta e nove mil reais). Autorizando a emissão do Empenho Global 
em favor da empresa vencedora. Prefeitura Municipal de Novais, 12 de abril de 2017.- Fabio 
Donizete da Silva - Prefeito Municipal.-PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


